
ZARZĄDZENIE NR 262/2021 
PREZYDENTA MIASTA KIELCE 

z dnia 4 sierpnia 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług przez Gminę 
Kielce oraz wykonywania obowiązków związanych z rozliczeniem podatku od towarów i usług 

w miejskich jednostkach organizacyjnych Gminy Kielce 

Na podstawie art. 30 ust. 1, 33 ust. 2, 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372), w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920, z późn. zm.) oraz § 7 ust. 5 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Miasta Kielce, stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 148/2019 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 
15 kwietnia 2019 r. w sprawie nadania Urzędowi Miasta Kielce Regulaminu Organizacyjnego, zmienionego 
zarządzeniami Prezydenta Miasta Kielce: Nr 282/2019 z dnia 17 czerwca 2019 r., Nr 329/2019 z dnia 22 lipca 
2019 r., Nr 426/2019 z dnia 23 września 2019 r., Nr 495/2019 z dnia 15 listopada 2019 r., Nr 561/2019 z dnia 
31 grudnia 2019 r., Nr 358/2020 z dnia 02 września 2020 r. i Nr 129/2021 z dnia 15 kwietnia 2021 r.  zarządza 
się, co następuje: 

§ 1.  

W Zarządzeniu Nr 376/2020 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 29 września 2020 r. w sprawie centralizacji 
rozliczeń podatku od towarów i usług przez Gminę Kielce oraz wykonywania obowiązków związanych 
z rozliczeniem podatku od towarów i usług w miejskich jednostkach organizacyjnych Gminy Kielce, 
zmienionym zarządzeniem Nr 12/2021 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 20 stycznia 2021 roku, zwanym dalej 
„Zarządzeniem”, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 17 - 19 otrzymują brzmienie: 

„17) Podatku VAT - rozumie się przez to podatek od towarów i usług, o którym mowa w przepisach 
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2021 r. poz. 685, z późn. zm.); 

18) Ustawie o VAT - rozumie się przez to ustawę z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 685, z późn. zm.); 

19) KKS - rozumie się przez to ustawę z dnia 10 września 1999 r. Kodeks karny skarbowy (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 408, z późn. zm.);”; 

2) w załączniku nr 3 do Zarządzenia: 

a) w art. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) budownictwie objętym społecznym programem mieszkaniowym – rozumie się przez to obiekty 
budownictwa mieszkaniowego lub ich części, z wyłączeniem lokali użytkowych, lokale mieszkalne 
w budynkach niemieszkalnych sklasyfikowanych w Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych 
w dziale 12, oraz obiekty sklasyfikowane w Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych w klasie 
ex 1264 - wyłącznie budynki instytucji ochrony zdrowia świadczących usługi zakwaterowania 
z opieką lekarską i pielęgniarską, zwłaszcza dla ludzi starszych i niepełnosprawnych, a także 
mikroinstalację, o której mowa w art. 2 pkt 19 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610, z późn. zm.), funkcjonalnie z nimi związaną, 
z wyłączeniem: 

a) budynków mieszkalnych jednorodzinnych, których powierzchnia użytkowa przekracza 300 m2, 

b) lokali mieszkalnych, których powierzchnia użytkowa przekracza 150 m2;”; 

b) w art. 1 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) Ustawie o VAT - rozumie się przez to ustawę z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (Dz. U. z 2021 r. poz. 685, z późn. zm.);”; 

c) w art. 1 pkt 15-18 otrzymują brzmienie: 
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„15) ustawie o rachunkowości - rozumie się przez to ustawę z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, z późn. zm.); 

16) ustawie o obrocie instrumentami finansowymi - rozumie się przez to ustawę z dnia 29 lipca 
2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U. z 2021 r. poz. 328, z późn. zm.); 

17) ustawie o finansach publicznych - rozumie się przez to ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.); 

18) ustawie o zasadach prowadzenia zbiórek publicznych - rozumie się przez to ustawę z dnia 
14 marca 2014 r. o zasadach prowadzenia zbiórek publicznych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1672);”; 

d) w art. 1 pkt 20-22 otrzymują brzmienie: 

„20) ustawie o działalności leczniczej - rozumie się przez to ustawę z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2021 r. poz. 711, z późn. zm.); 

21) ustawie o podatku dochodowym od osób fizycznych – rozumie się przez to ustawę z dnia 26 lipca 
1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1128, z późn. zm.); 

22) ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych - rozumie się przez to ustawę z dnia 15 lutego 
1991 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1406, z późn. zm.);”; 

e) w art. 1 pkt 24 otrzymuje brzmienie: 

„24) Prawie oświatowym – rozumie się przez to ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1082, z późn. zm.)”; 

f) w art. 1 pkt 27 otrzymuje brzmienie: 

„27) ustawie o pomocy społecznej – rozumie się przez to ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 1876, z późn. zm.);”; 

g) w art. 1 uchyla się pkt 28; 

h) w art. 1 pkt 30 otrzymuje brzmienie: 

„30) Rozporządzeniu Ministra Finansów w sprawie sposobu określania zakresu wykorzystywania 
nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej w przypadku niektórych 
podatników – rozumie się przez to Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. 
w sprawie sposobu określania zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów 
działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników (Dz. U. z 2021 r. poz. 999);”; 

i) w art. 2 ust. 16 otrzymuje brzmienie: 

„16. W strukturze ewidencji w zakresie podatku należnego dla JPK_V7M należy zastosować 
oznaczenie identyfikujące dostawę towarów i usług – kod GTU_10 – dostawa budynków, budowli 
i gruntów oraz ich części i udziałów w prawie własności, w tym również zbycia praw, o których mowa 
w art. 7 ust 1 Ustawy o VAT.”; 

j) w art. 3 ust. 22 otrzymuje brzmienie: 

„22. W strukturze ewidencji w zakresie podatku należnego dla JPK_V7M należy zastosować 
oznaczenie identyfikujące dostawę towarów i usług – kod GTU_10 – dostawa budynków, budowli 
i gruntów oraz ich części i udziałów w prawie własności, w tym również zbycia praw, o których mowa 
w art. 7 ust 1 Ustawy o VAT.”; 

k) w art. 4 ust. 18 otrzymuje brzmienie: 

„18. W strukturze ewidencji w zakresie podatku należnego dla JPK_V7M należy zastosować 
oznaczenie identyfikujące dostawę towarów i usług – kod GTU_10 – dostawa budynków, budowli 
i gruntów oraz ich części i udziałów w prawie własności, w tym również zbycia praw, o których mowa 
w art. 7 ust 1 Ustawy o VAT.”; 

l) w art. 5 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. W strukturze ewidencji w zakresie podatku należnego dla JPK_V7M należy zastosować 
następujące oznaczenia identyfikujące dostawę towarów i usług: 
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1) kod GTU_07 dla dostawy pojazdów oraz części samochodowych o kodach wyłącznie CN  od 
8701 do-8708, 

2) kod GTU_06 – dla dostawy urządzeń elektronicznych oraz części i materiałów do nich, wyłącznie 
określonych w poz. 7, 8, 59-63, 65, 66, 69 i 94-96 załącznika nr 15 do Ustawy o VAT, a także folii 
typu stretch określonej w poz. 9 tego załącznika.”; 

m) w art. 25 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. W strukturze ewidencji w zakresie podatku należnego dla JPK_V7M należy zastosować 
oznaczenie identyfikujące dostawę towarów i usług – kod GTU_12 – świadczenie usług o charakterze 
niematerialnym – wyłącznie: doradczych, w tym doradztwa prawnego i podatkowego oraz doradztwa 
związanego z zarządzaniem (PKWiU 62.02.1, 62.02.2, 66.19.91, 69.20.3, 70.22.11, 70.22.12, 70.22.13, 
70.22.14, 70.22.15, 70.22.16, 70.22.3, 71.11.24, 71.11.42, 71.12.11, 71.12.31, 74.90.13, 74.90.15, 
74.90.19), w zakresie rachunkowości i audytu finansowego (PKWiU 69.20.1, 69.20.2), prawnych 
(PKWiU 69.1), zarządczych (PKWiU 62.03, 63.11.12, 66.11.19, 66.30, 68.32, 69.20.4, 70.22.17, 
70.22.2, 90.02.19.1), firm centralnych (PKWiU 70.1), marketingowych lub reklamowych (PKWiU 
73.1), badania rynku i opinii publicznej (PKWiU 73.2), w zakresie badań naukowych i prac 
rozwojowych (PKWiU 72), oraz w zakresie pozaszkolnych form edukacji (PKWiU 85.5).”; 

n) w art. 28 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. W strukturze ewidencji w zakresie podatku należnego dla JPK_V7M należy zastosować 
następujące oznaczenia identyfikujące dostawę towarów i usług: 

1) kod GTU_05 – dostawa odpadów – wyłącznie określonych w poz. 79-91 załącznika nr 15 do 
Ustawy o VAT; 

2) kod GTU_08 – dostawa metali szlachetnych oraz nieszlachetnych – wyłącznie określonych 
w poz. 1 załącznika nr 12 do Ustawy o VAT oraz w poz. 12-25, 33-40, 45, 46, 56 i 78 załącznika nr 
15 do Ustawy o VAT.”; 

o) w art. 33 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W strukturze ewidencji w zakresie podatku należnego dla JPK_V7M należy zastosować 
dodatkowe oznaczenie „TP” identyfikujące dostawę towarów i świadczenie usług przez podmioty 
powiązane. Ww. oznaczenia nie stosuje się w przypadku dostaw towarów oraz świadczenia usług, gdy 
powiązania między nabywcą a dokonującym dostawy towarów lub usługodawcą wynikają wyłącznie 
z powiązania ze Skarbem Państwa lub jednostkami samorządu terytorialnego, lub ich związkami.”; 

p) art. 39 otrzymuje brzmienie: 

„art. 39. 1. W rozliczeniu podatku naliczonego wykazuje się wyłącznie wartość towarów i usług oraz 
kwotę podatku naliczonego (z uwzględnieniem korekt) w takiej wysokości, w jakiej podatnikowi 
przysługuje prawo do odliczenia podatku naliczonego od należnego lub zwrot podatku naliczonego, na 
zasadach określonych w przepisach art. 86-92 Ustawy o VAT, z uwzględnieniem przepisów 
wykonawczych, w okresie rozliczeniowym, za który składana była deklaracja. 

2. W ewidencji zakupów JPK_V7M nie należy ujmować całej wartości netto oraz całej kwoty 
podatku z faktury zakupu, lecz jedynie w takiej wysokości, w jakiej podatnikowi przysługuje prawo do 
odliczenia podatku naliczonego od należnego lub zwrot podatku naliczonego. W konsekwencji, 
dokonując rozliczenia wartości netto transakcji oraz kwoty podatku naliczonego, w pliku JPK_V7M 
należy uwzględnić zakres prawa do odliczenia podatku. W ewidencji Cząstkowego/Zbiorczego 
JPK_V7M zostanie wykazana jedynie część wartości netto transakcji, jak i część podatku 
naliczonego.”; 

r) w art. 42 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Zmniejszenie podatku naliczonego, o którym mowa w art. 86 ust. 19a Ustawy o VAT, może być 
wykazane w ewidencji zakupu JPK_V7M na postawie dokumentu wewnętrznego z oznaczeniem 
„WEW”, jeżeli nabywca nie otrzymał faktury korygującej dokumentującej dane zdarzenie do dnia 
przesłania ewidencji na zasadach określonych w art. 99 ust. 11c Ustawy o VAT.”; 

s) w art. 47 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
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„4. W celu poprawnej ewidencji, należy dokument wewnętrzny oznaczyć symbolem „WEW”. 
Oznaczenie to stosuje się m. in. do dokumentu zbiorczego dotyczącego sprzedaży na rzecz osób 
fizycznych nieewidencjonowanej przy użyciu kasy. W ewidencji do dokumentów zbiorczych 
oznaczonych symbolem „WEW” nie stosuje się oznaczeń dotyczących grup towarów i usług (GTU).”; 

t) w art. 49 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W celu poprawnej ewidencji, należy dokument zbiorczy, wewnętrzny zawierający informację 
o sprzedaży z kas rejestrujących oznaczyć poprzez wybór symbolu „RO”. W ewidencji do dokumentów 
zbiorczych oznaczonych symbolem „RO” nie stosuje się oznaczeń dotyczących grup towarów i usług 
(GTU).”; 

u) w art. 49 po ust. 9 dodaje się ust. 9a w brzmieniu: 

„9a. Wprowadza się możliwość zbiorczego wykazywania paragonów z NIP do kwoty 450 zł 
wystawionych zgodnie z art. 106e ust. 5 pkt. 3 Ustawy o VAT, oraz faktur dokumentujących przejazd 
na dowolną odległość, wystawianych w formie biletu jednorazowego przez podatników uprawnionych 
do świadczenia usług polegających na przewozie osób m. in. taborem samochodowym.”; 

w) w art. 51 ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„4. Od dnia 01.01.2022 r. w celu poprawnej ewidencji w przypadku korekt dokonanych zgodnie 
z art. 89a ust.1 i 4 Ustawy o VAT, należy wskazać datę upływu terminu płatności faktury lub datę 
dokonania jej zapłaty. 

5. W przypadku niedokonania korekty podstawy opodatkowania i kwoty podatku należnego 
w terminie określonym w ust. 3, korekty tej dokonuje się poprzez skorygowanie rozliczenia za okres, 
w którym prawo to powstało.”; 

x) w art. 51 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. W przypadku gdy po złożeniu deklaracji podatkowej, w której dokonano stosownej korekty 
należność zostanie uregulowana lub zbyta w jakiejkolwiek formie koniecznym jest zwiększenie 
podstawy opodatkowania oraz kwoty podatku należnego 
w rozliczeniu za okres, w którym należność została uregulowana lub zbyta. 
W przypadku częściowego uregulowania należności, podstawę opodatkowania 
oraz kwotę podatku należnego zwiększa się w odniesieniu do tej części.”; 

y) w załączniku nr 1 do Instrukcji rozliczenia podatku od towarów i usług w Miejskich Jednostkach 
Organizacyjnych stanowiącej załącznik nr 3 do Zarządzenia w kolumnie „Moment powstania obowiązku 
podatkowego” pozycja 32 otrzymuje brzmienie: 

„Z chwilą otrzymania zapłaty za wykonaną usługę, nie później jednak niż z chwilą wykonania usługi. 
Otrzymanie zaliczki powoduje powstanie obowiązku podatkowego - dot. usług innych niż wymienione 
w art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 685, z późn. zm., załącznik nr 3 poz. 174). Z chwilą wystawienia faktury, jeśli faktura nie została 
wystawiona lub została wystawiona z opóźnieniem, z momentem upływu terminu wystawienia faktury, 
a w przypadku gdy nie określono takiego terminu - z chwilą upływu terminu płatności. Otrzymanie 
zaliczki nie powoduje powstania obowiązku podatkowego - dot. usług wymienionych 
w art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 685, z późn. zm., załącznik nr 3 poz. 174).”; 

3) w załączniku nr 4 do Zarządzenia: 

a) w § 1 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Ustawie o VAT - rozumie się przez to ustawę z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 685, z późn. zm.);”; 

b) w § 1 w ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) zasady odpowiedzialności wynikającej z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.) oraz odpowiedzialności karno-skarbowej wynikającej 
z ustawy z dnia 10 września 1999 r. Kodeks karny skarbowy (Dz. U. z 2021 r. poz. 408, z późn. 
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zm.) oraz zasady odpowiedzialności dyscyplinarnej Kierowników Miejskich Jednostek 
Organizacyjnych.”; 

c) w § 1 w ust. 3 pkt 4-6 otrzymują brzmienie: 

„4) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.); 

5) ustawa z dnia 10 września 1999 r. Kodeks karny skarbowy (Dz. U. z 2021 r. poz. 408, z późn. zm.); 

6) rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określania zakresu 
wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej w przypadku 
niektórych podatników (Dz. U. z 2021 r. poz. 999);”; 

d) w § 1 w ust. 3 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 roku Prawo bankowe (Dz.U. z 2020 r. poz. 1896, z późn. zm.).”; 

e) w § 3 ust. 13 otrzymuje brzmienie: 

„13. Do celów poprawnej ewidencji w pliku Cząstkowego JPK_V7M, należy zastosować oznaczenia 
identyfikujące dostawy niektórych towarów i świadczonych usług, stosując oznaczenia według grup 
ustalonych za pomocą symboli od GTU_01 do GTU_13 oraz oznaczenia dowodów sprzedaży za 
pomocą symboli SW, EE, TP, TT_WNT, TT_D, MR_T, MR_UZ, I_42, I_63, B_SPV_DOSTAWA, 
B_MPV_PROWIZJA lub MPP, wskazanych w rozporządzeniu Ministra Finansów, Inwestycji 
i Rozwoju z dnia 15 października 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu danych zawartych 
w deklaracjach podatkowych i w ewidencji w zakresie podatku od towarów i usług. Pola wypełnia się 
dla całej faktury poprzez wybór odpowiednich pól odpowiadającym symbolom GTU lub symbolu 
oznaczenia dowodu, bez wyodrębnienia poszczególnych wartości czy kwot podatku. Jeżeli  
nie wystąpiła tego typu sprzedaż, pole przy danym oznaczeniu pozostaje puste. Od rozliczenia za 
miesiąc lipiec 2021 r. w ewidencji sprzedaży nie należy stosować oznaczenia MPP. W przypadku 
korekty pliku JPK_V7M za okresy od miesiąca października 2020 r. do miesiąca czerwca 2021 r. 
transakcje objęte obowiązkiem stosowania mechanizmu podzielonej płatności, należy oznaczać 
symbolem MPP. Jeśli nie wystąpi obowiązek zastosowania ww. mechanizmu, pole MPP należy 
pozostawić puste. Transakcje sprzedaży towarów lub usług na rzecz podmiotów powiązanych muszą 
zostać oznaczone symbolem TP, z wyjątkiem gdy powiązania między nabywcą a dokonującym dostawy 
towarów lub usługodawcą wynikają wyłącznie z powiązania ze Skarbem Państwa lub jednostkami 
samorządu terytorialnego, lub ich związkami.”; 

f) w § 3 ust. 19 otrzymuje brzmienie: 

„19. W celu poprawnej ewidencji w pliku Cząstkowego JPK_V7M należy stosować odpowiednie 
oznaczenia dowodów nabycia tj. IMP, MPP, VAT_RR, WEW, MK wskazane w rozporządzeniu 
Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju z dnia 15 października 2019 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu danych zawartych w deklaracjach podatkowych i w ewidencji w zakresie podatku od towarów 
i usług. Od rozliczenia za miesiąc lipiec 2021 r. w ewidencji zakupu nie należy stosować oznaczenia 
MPP. W przypadku korekty pliku JPK_V7M za okresy od miesiąca października 2020 r. do miesiąca  
czerwca 2021 r. transakcje objęte obowiązkiem stosowania mechanizmu podzielonej płatności, należy 
oznaczać symbolem MPP. Jeśli nie wystąpi obowiązek zastosowania ww. mechanizmu, pole MPP 
należy pozostawić puste.”; 

g) w § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
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„3. Do celów poprawnej ewidencji w pliku Cząstkowego JPK_V7M, należy zastosować oznaczenia 
identyfikujące dostawy niektórych towarów i świadczonych usług, stosując oznaczenia według grup 
ustalonych za pomocą symboli GTU_01 – GTU_13 oraz oznaczenia dowodów sprzedaży za pomocą 
symboli SW, EE, TP, TT_WNT, TT_D, MR_T, MR_UZ, I_42, I_63, B_SPV_DOSTAWA, 
B_MPV_PROWIZJA lub MPP, wskazanych w rozporządzeniu Ministra Finansów, Inwestycji 
i Rozwoju z dnia 15 października 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu danych zawartych 
w deklaracjach podatkowych i w ewidencji w zakresie podatku od towarów i usług. Pola wypełnia się 
dla całej faktury poprzez wybór odpowiednich pól odpowiadającym symbolom GTU lub symbolu 
oznaczenia dowodu, bez wyodrębnienia poszczególnych wartości czy kwot podatku. Jeżeli  
nie wystąpiła tego typu sprzedaż, pole przy danym oznaczeniu pozostaje puste. Od rozliczenia za 
miesiąc lipiec 2021 r. w ewidencji sprzedaży nie należy stosować oznaczenia MPP.  W przypadku 
korekty pliku JPK_V7M za okresy od miesiąca października 2020 r. do miesiąca  czerwca 2021 r. 
transakcje objęte obowiązkiem stosowania mechanizmu podzielonej płatności, należy oznaczać 
symbolem MPP. Jeśli nie wystąpi obowiązek zastosowania ww. mechanizmu, pole MPP należy 
pozostawić puste. Transakcje sprzedaży towarów lub usług na rzecz podmiotów powiązanych muszą 
zostać oznaczone symbolem TP, z wyjątkiem gdy powiązania między nabywcą a dokonującym dostawy 
towarów lub usługodawcą wynikają wyłącznie z powiązania ze Skarbem Państwa lub jednostkami 
samorządu terytorialnego, lub ich związkami.”; 

h) w § 10 ust. 8 otrzymują brzmienie: 

„8. W celu poprawnej ewidencji w pliku Cząstkowego JPK_V7M należy stosować odpowiednie 
oznaczenia dowodów nabycia tj. IMP, MPP, VAT_RR, WEW, MK wskazane w rozporządzeniu 
Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju z dnia 15 października 2019 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu danych zawartych w deklaracjach podatkowych i w ewidencji w zakresie podatku od towarów 
i usług. Od rozliczenia za miesiąc lipiec 2021 r. w ewidencji zakupu nie należy stosować oznaczenia 
MPP. W przypadku korekty pliku JPK_V7M za okresy od miesiąca października 2020 r. do miesiąca  
czerwca 2021 r. transakcje objęte obowiązkiem stosowania mechanizmu podzielonej płatności, należy 
oznaczać symbolem MPP. Jeśli nie wystąpi obowiązek zastosowania ww. mechanizmu, pole MPP 
należy pozostawić puste.”; 

i) w załącznikach nr 1 i 4 do Procedury obiegu dokumentów podatkowych w Miejskich Jednostkach 
Organizacyjnych w celu złożenia oświadczenia do Referatu Rozliczeń Podatku VAT stanowiącej 
załącznik nr 4 do Zarządzenia wyrazy „ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 106, z późn. zm.)” zastępuje się wyrazami ”ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2021 r. poz. 685, z późn. zm.)”; 

j) we wzorach nr 1, 3 - 5 stanowiących załączniki do Zasad odpowiedzialności wynikających z Kodeksu 
karnego skarbowego z tytułu wykonywania czynności związanych z rozliczeniem Podatku VAT 
w Gminie Kielce stanowiących załącznik nr 6 do Zarządzenia: 

- wyrazy „ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn. 
zm.)” zastępuje się wyrazami „ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372.)”; 

- wyrazy „ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2019 r. poz. 351, z późn. zm.)” 
zastępuje się wyrazami „ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 217, z późn. zm.)”; 

k) we wzorach nr 1 - 4 stanowiących załączniki do Zasad odpowiedzialności wynikających z Kodeksu 
karnego skarbowego z tytułu wykonywania czynności związanych z rozliczeniem Podatku VAT 
w Gminie Kielce stanowiących załącznik nr 6 do Zarządzenia wyrazy „ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2020 r. poz. 106, z późn. zm.)” zastępuje się wyrazami „ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2021 r. poz. 685, z późn. zm.)”. 

§ 2.  

Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Kierownikom Miejskich Jednostek Organizacyjnych oraz 
Kierownikom Komórek Organizacyjnych Urzędu Miasta Kielce. 
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§ 3.  

Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Kielce. 

§ 4.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania, z mocą od dnia 1 lipca 2021 r.
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